ПРОЕКТ

О предоставлении мер имущественной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на территории Качканарского городского округа

 В соответствии с пунктом «ж» пункта 1 Указа  Президента Российской Федерации от 16.03.2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», пунктом 5 Указа Губернатора Свердловской области от 13.05.2022 № 228-УГ «О предоставлении мер имущественной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, пострадавшим в условиях ухудшения экономической ситуации на территории Свердловской области в результате введения в отношении Российской Федерации политических, экономических и иных санкций»,  в целях оказания адресной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Качканарского городского округа, в связи с ухудшением экономической ситуации в результате введения в отношении Российской Федерации политических, экономических и иных санкций, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,  Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

[bookmark: P16][bookmark: P18]1. Предоставить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отсрочку уплаты платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда Качканарского городского округа, заключенным до 01.01.2022  и уплата по которым предусмотрена в 2022 году.
Отсрочка предоставляется на срок с 01.04.2022  по 30.09.2022 при условии, что задолженность по договорам аренды  подлежит уплате с 01.10.2022  по 31.12. 2022 года ежемесячно, равными платежами.

2. Установить, что начисление пеней, штрафов, процентов за пользование чужими денежными средствами или иных мер ответственности в связи с несоблюдением порядка и сроков внесения платы в течение 2022 года, в том числе если такие меры предусмотрены договорами аренды объектов нежилого фонда Качканарского городского округа, договорами аренды земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Качканарского городского округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  договорами на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, не производится.

3. Рекомендовать муниципальным учреждениям Качканарского городского округа, муниципальным унитарным предприятиям Качканарского городского округа  руководствоваться настоящим решением.
4. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Настоящее решение  опубликовать в газете «Качканарское время», обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»

	Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков
	Глава
городского округа

____________ А.А. Ярославцев